2

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
08 июня 2011 года г.Апшеронск № 135
О внесении изменений в решение Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 20 апреля 2006 года №57 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения в Апшеронском городском поселении Апшеронского района»(в редакции от 25 февраля 2011 года № 108)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, Совет Апшеронского городского поселения Апшеронского района РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 20 апреля 2006 года №57 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения в Апшеронском городском поселении Апшеронского района»:
1) пункт 6.6. раздела 6 изложить в новой редакции:
«6.6. На местах захоронения подзахоронение в родственную могилу разрешается не ранее чем через 20 лет.»;
2) в пункте 7.4. раздела 7 слова «для захоронений на кладбищах» заменить словами «для одиночных захоронений на кладбищах»;
3) пункт 11.1 раздела 11 изложить в новой редакции:
«11.1. Граждане (организации), произведшие захоронения, обязаны:
- содержать надмогильные сооружения, живую изгородь в границах предоставленных мест захоронения в надлежащем порядке;
- своевременно производить поправку холмов, ремонт и окраску надмогильных сооружений;
- осуществлять вынос мусора в специально отведенные для этих целей места на кладбище (в контейнеры).».
2. Главному специалисту отдела организационно – кадровой работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района Е.В.Купчинской обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, местного самоуправления, контроля за исполнением принятых решений, информационной политике, взаимоотношениям с общественными организациями и политическими партиями (Тулумджян).
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования, за исключением положений пунктов 2 – 4, вступающих в силу со дня подписания.

Глава Апшеронского городского
поселения Апшеронского района
В.А.Бырлов